
 
 

 
  
 
 
 

 
 

Bestyrelsesmøde 29.10.24 
Deltagere Frida, Jannick, Stine, Paw, Katrine, Peter, Line, Bjørn, Camilla (DPL), Jeanette 

Referent Line 

Fraværende Isabell, Ditte, Camilla  

 
 
 

Punkt Dagsorden og referat 
1 Godkendelse af nærværende dagsorden og punkter til evt. 

Ref Dagsorden godkendt. 
Velkommen til Camilla – DPL i Birkevang. 
Line og Frida har modtaget et skriv til bestyrelsen fra et forældrepar i Langdraget. 
Bestyrelsen drøftede hvordan vi kan understøtte det gode samarbejde og den 
konstruktive dialog – både mellem institution og forældre og mellem forældre og 

forældre. Bestyrelsen vil udarbejde et skriv til samtlige forældre i Gilbjerg 
Børnehuse hvor vi understreger vigtigheden dialog med hinanden fremfor OM 
hinanden, samt opfordrer til at bruge bestyrelsen aktivt. 
Bestyrelsen tilkendegiver, at de har fuld tillid til og bakker op om ledelsens og 
medarbejdernes tilgang og håndtering af den aktuelle sag (som jo naturligvis er 
anonym og alene drøftet overordnet), samt har fuld tillid til den pædagogiske linje 

og barnesynet i Gilbjerg Børnehuse. 

2 Nyt fra; 
- Ledelsen. Herunder økonomi, børnetal, personalesituation, fremtidens 

kommune 

- Husene 
- Forældrene 

Ref - Ledelsen. Hestehaven har haft uanmeldt tilsyn. Tilsynsrapporten sendes til 
bestyrelsen og drøftes på næste møde, hvor Line og Jeanette også 
redegør for igangsatte initiativer. Line orienterede om den økonomiske 
situation. Pt. Er underskuddet på knap 400.000 kr fra 2023 vendt til et 
overskud på knap 500.000kr. Dette kan primært forklares med, at 

Birkevang har været uden daglig leder fra december 23 – september 24, 
samt at legepladsreparationer er finansieret af central pulje fremfor inden 
for Gilbjerg Børnehuses ramme. Alle husene har fået penge ud til 
nyindkøb og Langdraget har bestilt nye borde. Børnetallet ser fornuftigt 
ud. Vi følger det nøje og tilstræber fleksible løsninger når situationen 
kalder på det. Vi oplever pt. En stigende tilgang af helt små 
vuggestuebørn. I forhold til personalesituationen søger vi fortsat 

uddannede pædagoger. Vi har økonomi til nyansættelse, med har (som 
resten af GK) store rekrutteringsudfordringer. Line orienterede fremtidens 

kommune som er et initiativ, der handler om samarbejde, nye løsninger, 
mod, nysgerrighed og retten til at fejle. ”Fremtidens Kommune er nu - 
opgaverne bliver flere, mens resurserne bliver færre. Derfor er vi nødt til 
at tænke anderledes for at løse opgaverne som kommune i fremtiden”. 

- Husene. Bjørn fortalte, at der i Langdraget endelig er kommet gang i 

forældreinitiativerne igen efter at en gruppe aktive forældre stoppede da 
deres børn startede i skole. 

- Forældrene. Vi drøftede skismaet mellem de store fælles aktiviteter på 
tværs af husene (bestyrelsens påskearrangement f.eks.) kontra de lokale 
arrangementer i de enkelte huse. Enighed om at satse på Royal Run som 
det store fælles arrangement på nuværende tidspunkt. 

3 Tilbagemelding fra mødet med det politiske udvalg 17. juni / v Peter 

Ref Peter gav en tilbagemelding på mødet. Det var et godt møde med en konstruktiv 
dialog. Oplevelse af, at det politiske niveau lyttede – nu vil vi gerne se handling 
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bag ordene. Dejligt at Gilbjerg Børnehuse kan være vært ved en sådan 
begivenhed. 

4 Fællesskaber – et af bestyrelsens fokusområder. Hvordan griber vi det an ? 

Ref Drøftes på næste møde 

5 Opsamling på Foto 29.9 og 20.10 

Ref I forhold til fotografering af portræt har der været rigtig stor tilslutning til at få 
taget billeder. Der har været over 80 interesserede og ca 70-75 er mødt frem. 
Nogen måtte melde afbud til sidst og nogen få mennesker dukkede slet ikke op. 

Dem som fik taget billeder den 29.9 har fået deres album med billeder.  
Så alt i alt har det været en stor succes.  
Isabell og Katrine tager en dialog med fotografen om at gentage succesen til 
næste år og afklarer om hun også kan tage gruppebilleder i Birkevang. 
 

6 Frokostmåltidsordning 

Fravalg af 

frokostmåltidsordningen 2025-2027.pdf
 

Ref Vi laver en gammeldags papirafstemning i husene. Peter laver et skriv. Det er 

vigtigt at forældrene – særligt i Langdraget og Hestehaven – gøres 
opmærksomme på, at der stemmes om et fravalg. At undlade at stemme er altså 
det samme som at sige ja tak til en frokostmåltidsordning. I Langdraget og 
Hestehaven er der ikke mulighed for egen produktion – der vil altså være tale om 
præfabrikeret mad leveret udefra. 

7 Næste møde 

Ref Peter og Line sender en doodle ud med forskellige vangmuligheder. Mødet bliver 
der hvor flest kan.  

8 EVT. 

Ref  

 
 
 
 

 

 


